

ZT-SZP-226/01/38/2020

17.08.2020 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i akcesoriów do diagnostyki laboratoryjnej dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy ZT-SZP-226/01/38/2020

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści SIWZ:

Pytanie 1

Czy poprzez kompletne zestawy Zamawiający wymaga probówek z łyżeczką, która ma umożliwić pobieranie różnego rodzaju kału (w tym biegunkowy) z każdego rodzaju pojemnika na kał, również z dna takich pojemników (w przypadku małej ilości) bez ryzyka ubrudzenia materiałem zakaźnym osoby wykonującej badanie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2

W związku z trwającą obecnie pandemią koronawirusa, który może być obecny w kale i wirusobójczym działaniem formaliny, prosimy o informację - Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek zawierających formalinę lub zaoferowanie probówek zarówno z wypełnieniem z formaliną oraz bez formaliny w proporcji dogodnej dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 4

Pytanie do umowy:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 5

Pytanie do umowy:

(§ 6 ust. 1A) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy?.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 6

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?"

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 7

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 8

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 9

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 10

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 11

Pytanie do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie we wzorze umowy następujące postanowienia:

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza się możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. Siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego

niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 12

Pytanie do umowy:

Dotyczy § 2 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 13

Pytanie do umowy:

Dotyczy § 4 ust. 2

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w SIWZ, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 14

Pytanie do umowy:

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt a

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu powyższego paragrafu na:

„za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości umowy brutto”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 15

Pytanie do umowy:

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt b i pkt c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian do par 6 pkt 1 pkt b i pkt c polegających na zmianie sposobu naliczania kar za opóźnienie w realizacji zamówienia i kar za opóźnienie w wymianie asortymentu na wolny od wad. Proponujemy wprowadzenie naliczania kar umownych od wartości brutto niedostarczonej partii zamówienia bądź reklamowanej partii zamówienia, a nie od sumy łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 16

Pytanie do umowy:

Dotyczy § 8¹ ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyznaczenie następujących terminów usunięcia wad:

- dla reklamacji ilościowych – termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania zgłoszenia,
- dla reklamacji jakościowych - termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania reklamowanego towaru?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 17

Dotyczy pakiet 6 pozycja 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy, które nie są nakłuwaczami „o kształcie grzybka”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 18

Dotyczy pakiet 6 pozycja 20-22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tych pozycji z pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 19

Dot. Pakiet nr 7 poz. 11

Czy Zamawiający wymaga, aby strzykawka do gazometrii była sterylna, pakowana indywidualnie w blistry?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 20

Dot. Pakiet nr 7 poz. 13, wymagania pkt 8

Czy ze względu na jakość pracy oraz efektywność uzyskiwanego materiału biologicznego Zamawiający wymaga igieł typu motylek o krótkim drenie, maksymalnie do 80 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 21

Dot. Pakiet nr 7 poz. 13

Zważywszy na fakt, iż producent zmienił wielkość opakowania igieł motylkowych ze 100 sztuk na 120 sztuk, wracamy się z prośbą do Zamawiającego o ponowne oszacowanie wymaganej ilości. Uwzględnienie minimalnej ilości 120 szt. zapobiegnie nieporozumieniom podczas ewentualnej realizacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 22

Dot. zapisów wzoru umowy § 2 ust. 7

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 23

Dot. zapisów wzoru umowy § 6

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24

Dot. Formularz ofertowy i formularz cenowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym i formularzu cenowym tylko tych pozycji (Pakietów), na które Wykonawca składa ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25

Prosimy o wyłączenie pozycji 1-3 oraz 5 z pakietu 5 i utworzenie z nich odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w pakiecie 5 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia

2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 26

Dotyczy Pakietu 12

Czy Zamawiający wymaga testu kasetkowego do jednoczesnego wykrywania kalprotektyny na dwóch poziomach screeningowych (50 µg/g oraz 200 µg/g)? Tego typu testy mają dużo większą wartość diagnostyczną.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Ponadto, Zamawiający dokonał następującej zmiany SIWZ:

1. Rozdział XI ust. 1 i ust. 2 SIWZ otrzymują następujące brzmienie:

„1. Termin składania ofert upływa w dniu 21.08.2020 r. o godz. 10.00.

Ofertę w formie pisemnej należy zaadresować zgodnie z opisem wskazanym w Rozdziale X ust. 13 SIWZ oraz złożyć przed upływem terminu składania ofert w kancelarii Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego (pokój 235), Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża. Godziny pracy kancelarii: od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 15.05. Decydujące znaczenie dla ważności zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty do Zamawiającego (data i godzina wpływu oferty potwierdzona przez kancelarię Zamawiającego). Oferta złożona po terminie składania ofert określonym powyżej, zostanie zwrócona Wykonawcy zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy PZP.

Ofertę w formie elektronicznej należy złożyć przed upływem terminu składania ofert, zgodnie z informacją zawartą w Rozdziale X ust. 14 SIWZ.

2. Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi **w dniu 21.08.2020 r. o godz. 10:30 w pokoju 210 d, II piętro Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Al. Piłsudskiego 11, 18 – 404 Łomża**. Otwarcie ofert elektronicznych następuje poprzez użycie aplikacji do szyfrowania ofert dostępnej na miniPortalu i dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert za pomocą klucza prywatnego.”

2. Zapis na stronie tytułowej SIWZ otrzymuje nowe brzmienie:


„TERMIN SKŁADANIA OFERT: do dnia 21.08.2020 r. do godz. 10.00

TERMIN OTWARCIA OFERT: w dniu 21.08.2020 r. o godz. 10:30”

W związku z powyższą zmianą SIWZ, zmianie ulega pkt **IV.6.2) Ogłoszenia o zamówieniu** nr 573414-N-2020 z dnia 2020-08-11 r. i otrzymuje nowe brzmienie:

„IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu:

Data: 2020-08-21, godzina: 10:00”



Dyrektor
Szpitala Wojewódzkiego
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Łomży
Jarosław Pokoleńczuk